平成 26 年 6 月 5 日

各 位

会社名   株式会社東京スター銀行

代表者名 代表執行役頭取 CEO

                                 入江 優

問合せ先 広報グループ

                                    TEL. 03-3586-3111（代表）

取締役の選任について

当行は、平成 26 年 6 月 5 日開催の株主総会において、取締役 6 名の選任を決議し、また同日開催の取

締役会において、各委員会を構成する取締役の選定を決議しましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

＜選任取締役・各委員＞

（平成 26 年 6 月５日付）
役職名

氏     名 当行における地位および担当ならびに主な兼職  属する委員会

取締役 江 丙坤＊   （新任）

取締役会長
中国信託金融ホールディング最高顧問
総統府上級顧問

中華民国三三企業交流会会長

台湾経済研究院董事長

台日経済貿易発展基金会董事長
台日商務交流協進会会長

指名委員会 委員長
監査委員会 委員長
報酬委員会

取締役 童 兆勤＊  （新任）

中国信託商業銀行株式会社取締役会長 報酬委員会 委員長
指名委員会

取締役 陳 允進＊  （新任）

中国信託商業銀行株式会社執行副社長 指名委員会
監査委員会
報酬委員会

取締役 坂井 伸次* （新任）

昭和電工株式会社代表取締役副社長執行役員

取締役 横井 正道＊ （新任）

大和住銀投信投資顧問株式会社特別顧問 監査委員会

取締役 入江 優   （再任）

代表執行役頭取 最高経営責任者（CEO）

＊は、社外取締役

＜退任＞

（平成 26 年 6 月 5 日付）

氏      名

旧     役     職     名

佐竹 康峰 取締役会長

住田 裕子 取締役

田中 宏明 取締役

鳥海 幸司 取締役

渡邉 卓也 取締役

以上

別添

新任取締役略歴

氏 名

（ 生 年 月 日 ）

略 歴

江  丙 坤

（ 昭 和 ７ 年 １ ２ 月 １ ６ 日 生 ）

昭和42年 9月

昭和47年 6月

昭和49年 1月

昭和54年 2月

昭和58年 1月

昭和58年 9月

昭和63年 8月

平成元年 8月

平成 2年 6月

平成 5年 2月

平成 5年 8月

平成 8年 6月

平成12年 8月

平成13年12月

平成14年 2月

平成15年 3月

平成16年 8月

平成19年 4月

平成20年 5月

平成20年 6月

平成24年10月

平成24年10月

平成24年10月

平成24年11月

平成24年12月

平成25年 5月

駐日本大使館経参処

駐日本大使館商務補佐官

駐南アフリカ・ヨハネスブルグ総領事館商務官

駐南アフリカ大使館経済参事官

経済部国際貿易局副局長

中華民国対外貿易発展協会秘書長

経済部国際貿易局局長

経済部常務次長

経済部政務次長

経済部部長

中国国民党中央常務委員

行政院政務委員兼経済建設委員会主任委員

国家政策研究基金会副董事長兼執行長

立法院委員

立法院副院長

中国国民党副主席

中国国民党第一副主席

中国国民党代理主席

海峡交流基金会董事長

国際民主聨盟副主席

総統府上級顧問（現職）

中国信託金融ホールディング最高顧問（現職）

中華民国三三企業交流会会長（現職）

台湾経済研究院董事長（現職）

台日経済貿易発展基金会董事長（現職）

台日商務交流協進会会長（現職）

氏 名

（ 生 年 月 日 ）

略 歴

童  兆 勤

（ 昭 和 ２ ０ 年 ７ 月 １ ０ 日 生 ）

平成16年 5月

平成16年 5月

平成16年 6月

平成16年 6月

平成16年 6月

平成20年 4月

平成20年12月

平成21年 5月

平成21年 7月

平成23年 8月

平成24年 1月

平成24年 1月

平成24年 6月

平成24年11月

平成24年11月

平成24年11月

平成24年12月

平成24年12月

平成25年 3月

中華開発工業銀行株式会社取締役

中華開発ファイナンスホールディング株式会社

取締役

昭和電工ＨＤトレース（和喬科技）株式会社執行

最高責任者

昭和電工ＨＤトレース（和喬科技）株式会社取締

役副会長（現職）

中華開発アセットマネジメント株式会社取締役会

長

台湾科学工業区科学工業会監事会支配人

中華開発ファイナンスホールディング株式会社

取締役副会長

中華開発工業銀行株式会社取締役会長

中華開発ファイナンスホールディング株式会社

代表執行役頭取

中華開発ファイナンスホールディング株式会社

取締役副会長

中国信託キャピタルマネージメント株式会社取締

役会長

中国信託ベンチャーキャピタル株式会社取締役

会長

中国信託商業銀行アメリカ子会社取締役会長

（現職）

中国信託生命保険株式会社取締役

ＣＴＢＣ Capital Corp.代表執行役頭取

ＣＴＢＣ Capital Corp.取締役会長（現職）

中国信託商業銀行株式会社取締役会長（現職）

中国信託金融ホールディング株式会社取締役

（現職）

財団法人海峡交流基金会取締役（現職）

陳  允 進

（ 昭 和 ３ ０ 年 １ １ 月 ２ ２ 日 生 ）

平成12年 2月

平成16年 8月

平成17年 2月

平成19年 4月

平成24年 7月

平成25年 8月

平成25年 8月

彰化銀行ロンドン支店支店長

彰化銀行資金運営部部長

彰化銀行国際運営部部長

彰化銀行副総経理

彰化銀行総経理

中国信託金融ホールディング日本事業準備部

門最高責任者（現職）

中国信託商業銀行株式会社執行副社長（現職）

氏 名

（ 生 年 月 日 ）

略 歴

坂 井 伸 次

（ 昭 和 ２ ２ 年 ９ 月 １ ８ 日 生 ）

昭和46年 7月

平成12年 3月

平成14年 3月

平成16年 3月

平成17年 1月

平成17年 3月

平成19年 1月

平成20年 1月

平成20年 9月

平成22年 1月

平成23年 1月

平成23年 3月

平成26年 3月

昭和電工株式会社入社

同社エレクトロニクス事業部門

エレクトロニクス事業企画部長

同社参事エレクトロニクス事業部門

エレクトロニクス事業企画部長

同社執行役員エレクトロニクス事業部門

エレクトロニクス事業企画部長

同社執行役員

エレクトロニクス事業部門副事業部門長

同社取締役兼執行役員

エレクトロニクス事業部門副事業部門長

同社取締役兼執行役員

エレクトロニクス事業部門事業部門長

同社取締役兼常務執行役員

エレクトロニクス事業部門事業部門長

同社取締役兼常務執行役員

戦略企画室担当

同社取締役兼専務執行役員

戦略企画室、中国室担当

同社取締役

昭光通商株式会社特別顧問兼任

昭光通商株式会社代表取締役社長

昭和電工株式会社代表取締役副社長執行役員

セラミックス事業部、カーボン事業部、戦略企画

部管掌（現職）

横 井 正 道

（ 昭 和 ２ ６ 年 １ １ 月 １ ４ 日 生 ）

平成11年 4月

平成13年 5月

平成18年 4月

平成20年 4月

平成21年 4月

平成22年 4月

平成25年 4月

大和証券ＳＢキャピタル・マーケッツ株式会社

秘書室長

大和証券ＳＭＢＣヨーロッパリミテッド

社長

株式会社大和証券グループ本社執行役

米州部門担当

大和証券アメリカコーポレーション会長

株式会社大和証券グループ本社常務執行役

米州部門担当

大和証券ＳＭＢＣ株式会社専務取締役

海外上席担当兼国際業務企画担当

兼大和証券ＳＭＢＣアジアホールディングＢ.Ｖ.

社長

大和住銀投信投資顧問株式会社代表取締役

社長

同社特別顧問（現職）

以上